



ZGROMADZENIE MISJONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANEJ

Prokura Misyjna

SŁOWO DYREKTORA

MARIAN LIS OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej
Misjonarzy Oblatów



Drodzy Przyjaciele i Sympatycy misji oblackich!

W tym miesiącu zapraszamy do lektury relacji z Mladifestu, który na początku sierpnia odbył się w Medjugorie.

Komentarz do „Papieskich Intencji Misyjnych” na wrzesień napisał o. Kasper Kaproń OFM, misjonarz w Boliwii. Wczytajmy się w jego słowa: „Międzynarodowa Organizacja Ekologiczna mierzy regularnie, ile łądu i wody ludzie potrzebują, by zaspokoić swoje potrzeby oraz ile potrzebuje natura, żeby zaabsorbować wyprodukowany przez nas dwutlenek węgla. Z ostatnio opublikowanych raportów wynika, że konsumujemy o 50% więcej zasobów, niż Ziemia jest w stanie nam zapewnić. Przeciętny mieszkaniec naszej planety potrzebuje blisko 3 ha powierzchni Ziemi, aby zaspokoić swoje zapotrzebowanie na zasoby naturalne. (...) Powstaje pytanie: skąd czerpiemy te zasoby? Oczywiście z biedniejszych krajów. Mieszkańcy bogatych krajów żyją na koszt państw ubogich, przy jednoczesnym braku skutecznych mechanizmów ochrony środowiska w tych krajach.

Franciszek w encyklice *Laudato si'* poświęconej trosce o wspólny dom – czyli o dzieło stworzenia powierzone przez Boga wszystkim ludziom – przypomina o powszechnym przeznaczeniu dóbr i o tym, że zadaniem człowieka nie jest bezmyślne i egoistyczne wykorzystywanie darów natury, ale odpowiedzialność za nie. Zwraca uwagę, że ziemia i zasoby naszej planety są naszym wspólnym dziedzictwem”.

Z inicjatywy Franciszka 1 września obchodzimy Światowy Dzień Modlitwy o Ochronę Stworzenia. Módlmy się zatem w tym miesiącu o to, by zasoby naszej planety nie były rabowane, ale dzielone w sposób uczciwy, z ich poszanowaniem. •



ARCH. MARIUSZ BOSEK OMI

Medjugorie. Otwarcie tegorocznej edycji Mladifestu

Mladifest 2020

Wirus nie zabił młodości

Pielgrzymkę grupy młodzieży misyjnej zaplanowaliśmy już rok wcześniej. Miała stanowić zwieńczenie całego roku formacyjnego, poświęconego zawierzeniu Maryi. Wybuch pandemii koronawirusa spowodował duże komplikacje. Do samego końca nie byliśmy pewni, czy wyjazd uda się doprowadzić do skutku. Organizatorzy festiwalu na początku lipca potwierdzili, że tegoroczna edycja odbędzie się, choć w nieco zmienionej formie. Przez sytuację pandemiczną i piętrzące się problemy z innych miejscowości. Ostatecznie udało się zebrać 47 osób, które ruszyły w drogę do Bośni i Hercegowiny 30 lipca.

Podróż przebiegła bez większych problemów, drogi były prawie puste. Mieliśmy szczęście, bo w naszej grupie była także dwójka dzieci. Julek i Łucja pięknie włączyli się w prowadzenie

modlitw, nawet tych transmitowanych przez Internet na kanale organizatora (Apostolat Jezusa i Maryi). Na granicy bośniackiej wzbudziliśmy małą sensację, robiono zdjęcia naszemu autokarowi, gdyż był to pierwszy autokar z Polski, który jechał do Medjugorie. W sumie przyjechało ich 10. 31 lipca dotarliśmy na miejsce. Pomimo wielkich upałów (40°C), ruszyliśmy zapoznać się z miejscem i przywitać z Maryją.

„CHODŹCIE, A ZOBACZYCIE” (J 1, 39)

Kardynał Puljić, który celebrował jedną z mszy, odniósł się do tegorocznego hasła Mladifestu. Mówił do młodych: „W Jezusie znajdziecie wszystko to, czego szukacie. Maryja zaprowadzi nas do Niego! Nie przybyłem, aby zobaczyć oczami, ale aby zobaczyć własnym sercem. Przy-



Bośnia i Hercegowina. Wspólna modlitwa uczestników Mladifestu na szczycie Podbrdo

szedłem zobaczyć przez wiarę. Kogo? Zmartwychwstałego! Tylko On może odpowiedzieć na pytania naszego życia. Wszelkie poszukiwania, technologia, zdolności, wiedza nie mogą dać tego, co daje Jezus: »Pokój mój daję wam«. Dlatego tak ważne jest, abyśmy nauczyli się od Maryi, jak służyć słowu Bożemu, usłyszeć je, przyjmować, żyć nim”.

W zeszłorocznym festiwalu uczestniczyło 60 tys. ludzi. W tym roku mogło ich być kilka tysięcy, obok Chorwatów najliczniejszą grupą byli Polacy. Każdego dnia polecaliśmy w modlitwie Przyjaciół Misji oraz ich intencje. W programie naszego wyjazdu znalazły się również nocne górskie wspinaczki, aby móc wspólnie modlić się o 5 rano na szczytach Podbrdo i Krizevac.

ŚWIADECTWA

Do najpiękniejszych momentów tego spotkania należały świadectwa uczestników, które na długo pozostaną w naszej pamięci.

Józek ma 22 lata. Wplątał się w handel narkotykami. Rok wcześniej przeżył tutaj swe duchowe oczyszczenie. Jak sam mówi, miał łaskę długiego i gwałtownego płaczu nad swymi grzechami. Za to Andrzej po 16 latach małżeństwa opuścił rodzinę i przez 20 lat nie miał z nią kontaktu. A jego żona ciągle o niego modliła się. Pewnego dnia, po tych 20 latach, zadzwonił i powiedział do niej: „Nie mam z kim porozmawiać o Bogu”.

Sprawy nabrały tempa. Żona zabrała go na rekolekcje, podczas których wyznał się i zaczął porządkować swe życie. Zły nie odpuszczał, bo gdy Andrzej podjął decyzję o spowiedzi, to przeżył wypadek. Jak przyznał lekarz, milimetry dzieliły go od śmierci. Doznał ciężkich obrażeń głowy. Po przebudzeniu pamiętał, że życie przeleciało mu przed oczami. I pozostał w nim ogromny żal i smutek, że tyle chwil zmarnował, że źle je przeżył. Dostał drugą szansę. Od miesiąca znów jest ze swoją żoną. Przyjechali tu razem, by prosić o dalsze uzdrawianie relacji w ich rodzinie.

W programie naszej pielgrzymki nie mogło zabraknąć odwiedzin we wspólnocie Cenacolo, w której przebywa obecnie 50 chłopaków 12 narodowości (w tym 2 Polaków). Są oni uzależnieni od różnych rzeczy. Dzisiaj to już nie tylko narkotyki, ale też komputer, gry itp. Swoim świadectwem podzielili się tam z nami Konrad i Michał. Mówili: „Nie mamy tu lekarzy ani tabletek. Jedynym lekarzem jest Jezus, sakramenty, wspólnota i praca”.

DZIWNE PRZYPADKI PANA BOGA

Wielką radość podczas Mladifestu kapłani przeżywają w konfesjonalach. Ja też miałem szczęście usłyszeć od młodego, może 19-letniego chłopaka z Francji: „To moja pierwsza spowiedź w życiu, miesiąc temu przyjąłem chrzest”. Zapytałem, jak do tego doszło? „Byłem muzułmaninem, jak cała moja rodzina, ale Maryja przyprowadziła mnie do Jezusa” – odpowiedział.

Od samego początku spotykałem ludzi, którzy przytaczali przykłady działania Boga w swoim życiu. Wśród nich było kilka „dziwnych opowieści”. Agnieszka (26 lat) po raz pierwszy była tu rok temu. Okazało się, że w autobusie zorientowała się, że zapomniała dowodu osobistego. Nie poinformowała o tym organizatora, tylko zaczęła się gorliwie modlić: „Jezu, Ty się tym zajmij”. Trudno to sobie wyobrazić, ale żaden celnik nie dopatrywał się, że brakuje jej dowodu! Na drogę powrotną miała już dokumenty, bo przywiozła je inna grupa.

Mladifest zakończył się 6 sierpnia. 9 sierpnia wróciliśmy do Poznania, aby zwieńczyć naszą pielgrzymkę mszą św. odprawianą w kaplicy domu oblackiego. W modlitwie towarzyszyła nam figura Matki Bożej z Tihaliny (zakupiona przez organizatora). Z przesłaniem, by nie zmarnować owoców, które Bóg nam dał w tym czasie, powróciliśmy do swoich domów.

o. Mariusz Bosek OMI

prezes Stowarzyszenia Oblacka Pomoc Misjom LUMEN CARITATIS



WIRUS NIE ODPUSZCZA

Misjonarze pomagają jak mogą, jednak to nasze wsparcie może w pełni umożliwić im tę pomoc.

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej na portalu misyjne.pl!

**Składamy serdeczne
BÓG ZAPŁAĆ
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA

Prokura Misyjna

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl
sekretariat@prokramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A.

I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

www.misyjne.pl; www.misje-oblaci.pl Przekaż 1% na misje: KRS 0000327951

Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.